Página 1 de 3

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 482, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

“DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOSIÇÃO DA

COMISSÃO DE REVISÃO DO PLANO DE CARREIRA

DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE CAJATI”.

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de

Cajati, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por

lei e,

Considerando que foi constituído no município o Plano de Carreira e Remuneração

dos profissionais do Magistério do município de Cajati, através da Lei Complementar

Municipal nº 016/2012;

Considerando que para efetuar a revisão do Plano de Carreira do Magistério há

necessidade de se formar uma Comissão, por representantes da educação, pais e alunos,

Conselho Municipal de Educação, bem como o auxílio de um representante Jurídico e do

Poder Legislativo;

Considerando que através da Portaria nº 286/21, foi nomeada a composição dos

membros da Comissão de Revisão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais

do Magistério do Município de Cajati, no entanto, há a necessidade de realizar alteração de

alguns representantes;

R E S O L V E

Art. 1º Fica designado os servidores que irão integrar a Comissão De Revisão do

Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município de Cajati,

sob a presidência da Diretora do Departamento de Educação e Cultura, ficando assim

composta:

a)  Presidente da Comissão de Revisão do Plano de Carreira

Maria Claudia Brondani Rabelo

Diretora do Depto. de Educação e Cultura

Matrícula sob nº 5057

b)  Representante da Supervisão de Ensino Municipal:

Ana Paula Batista

Supervisora de Ensino

Matrícula sob nº 1528

c)  Representante do Conselho Municipal de Educação:

Tatiana Luzia de Oliveira

Professora de Educação Básica Especial

Matrícula sob nº 3434

d)  Representante do FUNDEB:

Bruna Rodrigues Franco

Vice-Diretora de Escola

Matrícula sob nº 5158

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 e
 L

U
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

86
-F

E
13

-A
3F

B
-6

63
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
86

-F
E

13
-A

3F
B

-6
63

E

Página 2 de 3

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 482, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

e)  Representante de Pais e Alunos:

Adelina Fernanda Andrade

f)  Representantes dos Professores do Ensino Fundamental:

Rosemar Ferreira da Silva

Professora de Educação Básica II

Matrícula sob nº 4744

Adriana Pereira da Silva

Professora de Educação Básica II

Matrícula sob nº 2522

g) Representantes dos Professores de Educação Infantil:

Edna Aparecida da Silva Régio - Titular

Professora de Educação Básica

Matrícula sob nº 4879

Gisselene Marques Szott - Titular

Professora de Educação Básica I

Matrícula sob nº 3821

Karina dos Santos Rodrigues - Titular

Professora de Educação Básica I

Matrícula sob nº 4795

Milene Ciléia Souza Calazans - Suplente

Professora de Educação Básica I

Matrícula sob nº 4798

Josiane de Morais Pontes - Suplente

Professora de Educação Básica I

Matrícula sob nº 4738

h) Representantes de Professores Especialistas:

Janete Ferreira de Christo - Titular

Professora de Educação Básica III - Ed. Física

Matrícula sob nº 4352

Claudia Pereira Alves Maria - Titular

Professora de Educação Básica Especial

Matrícula sob nº 2638

Evani dos Santos Florêncio - Titular

Professora de Educação Básica III - Ed. Arte

Matrícula sob nº 3858

Mariana Holovati Assunção - Suplente

Professora de Educação Básica III - Ed. Física

Matrícula sob nº 3653

i) Representantes dos Coordenadores Pedagógicos:

Edemar Caetano de Oliveira - Titular

Coordenador Pedagógico

Matrícula sob nº 5376

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 e
 L

U
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

86
-F

E
13

-A
3F

B
-6

63
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
86

-F
E

13
-A

3F
B

-6
63

E

Página 3 de 3

- ESTADO DE SÃO PAULO -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 482, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700

Alessandra Aparecida Santesso - Titular

Coordenadora Pedagógica

Matrícula sob nº 5144

j) Representante dos Diretores de Escola:

Ednei de Pontes - Titular

Diretor de Escola

Matrícula sob nº 1648

Luciane dos Passos Silva - Titular

Vice-Diretora de Escola

Matrícula sob nº 5194

Márcia Moreira Grothe - Suplente

Vice Diretora de Escola

Matrícula sob nº 5199

k) Representante do Departamento Jurídico:

Thais Novaes Ribeiro

Procuradora

Matrícula sob nº 4859

l) Representante do Poder Executivo Municipal:

Oldair Gomes de Oliveira

Coordenadora Técnica Pedagógica de Ensino Fundamental

Matrícula sob nº 5213

m) Representante do Legislativo:

Alexandre Pacheco de Matos

n) Representante do Sindmunicipais:

Maria Aparecida Xavier Marques

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito do Município de Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMNISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI,

EM 13 DE ABRIL DE 2023 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

MARIA CLAUDIA DOS S. DOMINGUES

Diretora do Depto. de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 e
 L

U
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

86
-F

E
13

-A
3F

B
-6

63
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
86

-F
E

13
-A

3F
B

-6
63

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D86-FE13-A3FB-663E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 13/04/2023 15:21:50

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 14/04/2023 10:58:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3D86-FE13-A3FB-663E